
> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CANTA Y E UA TU ” CN Mapa 
aa E ZE A te PDA - ea CS - AN 

Co g900 1d: RESOLUGION.No,09.M.IMC ÉL dido 

DOCEOR-RODRIGOSARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía SEGURIDAD PORTUARIA 
DEL PACIFICO SEPORTPAC CIA: LTDA, otorgada ánte el Notario Sexto del cantón 
Machala el 11 deiibitisnbre UE PIOS, «juntuimotitó tos golicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad itidida mediante Ofíéto No.SÉÍM.US 00.58 de 29 de marzo del 2000, 
ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones No. ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-98203: de 
24 de septiembre de 1998, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del estatuto de 
la compañía SEGURIDAD PORTUARIA DEL PACIFICO SEPORTPAC CIA. LTDA, en 
los términos constantes de la referida escritura; y disponer que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Machala. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto cantón Machala, tome 
nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón: 
Machala: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 
de la constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

COMUNIQUESEDADA y fi 

  

DR. RODRI 
INTENDENTE 

RSS/LRL/ 
JEO 
Expd. 39.340 
2000.MAR.29 

 



  

  

en 2 2 

A RA A 

RAZÓN : Siento como tal que he dado cumplimiento a lo estipulado en el 

Artículo SEGUNDO! dela 'RESGHCIÓA HUrAdS 00. MDIC.-Q0B2. ei 

ALNLAL e DVM DIGEMAZE El 2000 
ESTADIA HO EARL IRIOO O TIVA NATAL 

OC a AUILAOO 

  

  

¿000€ lub ox ab Es sb 87 AED ABIO... ore STO 5000 MAGRARA 000 50 

: -gersscotas e 180 sldmovát errata obrtises er 

RIGA ¿Ou fe Asís, Brrolunión. ada ingerida > 00 
ab FOLIO ACTA 4 TORA sb sidar ron josh ISP IORACTA na. joiora SIMA > 

an el Registao Mercantil con el Mo, 23250Y e ads 0 be 

en el Repertonio tajo VEL ZA TIL mxo 09 300 xi 10m 20m 29 20 

9 ollas imbo pimodo: e E vial RA y » Ea 3 OITOTiZA 

ne LOUPT IO ADAMO TO € go : 2 ninenenes el 
sbriatet sl o metio al san ietoqudh y ca ctas ebrio al sb eomaizroo soniariós +01 

as alos a 005 106801 Sd omibórior rol o o 357 0 10G ¿pili a BIOS 
slds 

  

     

sas ss rdosió nojnso 0 +2 nO as ae MORO OONIDAZE QORIDIFAA 

<bo globo edeartgr <- sup sadidig custivses el sb esorgs zsl sb asp de 
alos aucte orojadors A aliseeg sl sb obrasiaco deb tr d99qy9r MOFOIZaos 

28 1MOSQAST atost 1 arÍ oigo 

pousa deb lihwrisM obsatorsl da ap IIMO TAREA OSO OLD STE 
vega ds pátoqrioaa det ab siega smol nciolozs A 6 y Eume 1 ds llos ts 
as vtsuq ab al sb jordano dsd ron oso al sigas es) s strsir y nó uduenos al sb 

AFOITIB She 

sisi A a rosa y AO SACA IO IAAZO O 

AXEL OLAS DIACOS A 
E BHO AM 10 A VFAIMO: HQ ATKAOVA 0 

IAN ZA 
A 

04,0% bqoA 

OS HAD 000: 

   


